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Kleine Anfrage

des Abgeordneten Karl Nolle, SPD-Fraktion

Bezug: Lebenslaufe von Ministerprasident Tillich (5)

1) Hat Herr Tillich in seiner "Erklarung/Fragebogen" unter Punkt 6. den Lehrgang "zur
Qualifizierung von Reservekadern" angegeben?

2) Falls ja: Weshalb hat die Staatskanzlei im September 2008 einem Burger ge-
schrieben, die Veranstaltung in Potsdam sei ihm nicht erinnerlich?

3) Falls nein: Bleibt die Staatskanzlei bei der Darstellung, die Erklarung/Fragebogen
sei vollstandig und wahrheitsgeman ausgefullt?

4) Hat Herr Tillich in seiner "Erklarung/Fragebogen" unter Punkt 2. die Tatigkeit im
Kreissekretariat der DDR-CDU angegeben?

5) Hat Herr Tillich in seiner "Erklarung/Fragebogen" unter Punkt 2. die Mitgliedschaft
im Kreisvorstand flir 1988 oder fiir 1989 vermerkt?

Kar} Noll \ygl_\/

Dresden, den 9. Dezember 2008
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Kleine Anfrage des Abgeordneten Karl Nolle, SPD-Fraktion
Drs.-Nr.: 4/14128
Thema: Lebensliufe von Ministerprisident Tillich (5)

Sehr geehrter Herr Président,

namens und im Aufitrag der Séchsischen Staatsregierung beantworte ich die o.g. Kleine
Anfrage wie folgt:

Frage 1
Hat Herr Tillich in seiner "Erkldrung/Fragebogen" unter Punkt 6. den Lehrgang
"zur Qualifizierung von Reservekadern' angegeben?

Eine Antwort der Staatsregierung entfillt.

Zur Begriindung wird auf die Antwort zu Frage 1 der Kleinen Anfrage Drs.-Nr.: 4/14118
verwiesen.

Frage 2
Falls ja: Weshalb hat die Staatskanzlei im September 2008 einem Biirger geschrie-
ben, die Veranstaltung in Potsdam sei ihm nicht erinnerlich?

Zur Richtigstellung ist darauf hinzuweisen, dass der Biiroleiter des Ministerprasidenten
dem vermeintlich gemeinten Biirger im September 2008 geantwortet hat, dass Herr Til-
lich weder positiv erinnerlich war, an der Veranstaltung der Akademie fiir Staat und
Recht in Potsdam teilgenommen zu haben, noch dies ausschlieen zu kénnen.

Im Ubrigen wird auf die Antwort zu Frage 1 verwiesen.
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Frage 3
Falls nein: Bleibt die Staatskanzlei bei der Darstellung, die Erklirung/Fragebogen
sei vollstiindig und wahrheitsgemiB ausgefiillt?

Frage 4

Hat Herr Tillich in seiner "Erklirung/Fragebogen' unter Punkt 2. die Tétigkeit im
Kreissekretariat der DDR-CDU angegeben?

Frage 5

Hat Herr Tillich in seiner "Erklirung/Fragebogen'" unter Punkt 2. die Mitglied-
schaft im Kreisvorstand fiir 1988 oder fiir 1989 vermerkt?

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 3 bis 5:

Eine Antwort der Staatsregierung entfallt.

Zur Begriindung wird jeweils auf die Antwort zu Frage 1 verwiesen.

Mit freundlichen Griilen
T /

Dr. Johannes Beermann



